


Ausrichter: 1. MGC Süßen e.V.   

System Eternit

Turnierleiter Klaus Habrich, 1. MGC Süßen

Oberschiedsrichter Andeas Neuburger SSV Ulm

Schiedsrichter Stefan Grabrucker OMGC Ingolstadt

Schiedsrichter Werner Meixner MGF Hammer

Tabelle vor dem 2.Spieltag

Platz Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1 OMGC Ingolstadt 8 311 31,100

2 MGF Hammer 6 316 31,600

3 1. MGC Süßen 4 327 32,700

4 MSK Olching 2 329 32,900

5 SSV Ulm 0 339 33,900

Ergebnis 2. Spieltag

Platz Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1 1.MGC Süßen 8 499 24,950

2 MSK Olching 6 500 25,000

3 MGF Hammer 4 504 25,200

4 SSV Ulm 2 544 27,200

5 OMGC Ingolstadt 0 549 27,450

Tabelle  nach dem 2. Spieltag

Platz Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1 1.MGC Süßen 12 826 27,533

2 MGF Hammer 10 820 27,333

3 MSK Olching 8 826 27,533

4 OMGC Ingolstadt 8 860 28,667

5 SSV Ulm 2 883 29,433

Ergebnisliste

2. Spieltag   3. Bundesliga Süd Staffel 1      



1. 1. MGC Süßen

Paßnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Ges. Schnitt

Klotz, Christian 33187 25 23 25 23 96 24,000

Just, Michael 29850 29 25 29 23 77 25,667

Habrich, Klaus 27909 25 29 25 27 50 25,000

Wetzel, Paul 5581 30 28 27 25 80 26,667

Richard, Andreas 27886 28 26 23 24 101 25,250

Lang, Jürgen 34780 22 27 24 22 95 23,750

129 129 124 117 499 24,950

2. MSK Olching

Paßnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Ges. Schnitt

Wamboldt, Christian 40495 26 27 26 27 79 26,333

Buchwieser, Carl 67399 38 26 22 29 48 24,000

Kalka, Roland 42648 33 23 21 22 99 24,750

Stucki, Jane 67776 35 26 27 28 26 26,000

Buchwieser, Luis 67229 23 25 27 27 75 25,000

Saft, Chiana 66089 24 28 27 26 77 25,667

Wamboldt, Christiane 29768 23 23 27 23 96 24,000

129 123 123 125 500 25,000

3. MGF Hammer

Paßnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Ges. Schnitt

Löbel, Heinz 29299 29 26 25 27 80 26,667

Meixner, Werner 29300 32 33 28 25 25 25,000

Wildt, Walter 29310 28 20 24 24 96 24,000

Koböck, Konrad 47206 24 27 26 26 103 25,750

Rapp, Michael 44276 31 27 26 23 107 26,750

Reiter, Josef 45574 22 26 22 23 93 23,250

134 126 123 121 504 25,200

AK Koböck, Robert 45575 27 29 32 23 111 27,750

4. SSV Ulm

Paßnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Ges. Schnitt

Mettler, Marcus 50336 23 29 26 24 102 25,500

Häring, Ute 50257 28 35 25 33 53 26,500

Gries, Ottmar 46148 32 30 33 32 30 30,000

Jaiser, Andre 66863 24 28 24 29 105 26,250

Neuburger, Andreas 37027 39 31 30 26 87 29,000

Jürgensen, Jan Uwe 67142 32 35 35 31 63 31,500

Hengstberger, Ulli 34042 26 28 24 26 104 26,000

133 146 129 136 544 27,200

AK Jürgensen, Cornelia 67491 34 38 38 40 150 37,500

5. OMGC Ingolstadt

Paßnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Ges. Schnitt

Grabrucker, Stephanie 30979 33 30 30 25 58 29,000

Pörrer, Barbara 36696 40 30 30 26 56 28,000

Grabrucker, Lena 67139 38 27 30 30 57 28,500

Grabrucker, Manfred 28389 34 28 32 29 91 30,333

Grabrucker, Markus 25675 27 28 26 31 81 27,000

Grabrucker, Stefan 40381 26 24 27 22 99 24,750

Hey, Marcus 33530 26 28 28 25 107 26,750

146 135 141 127 549 27,450



Name Verein Paßnummer Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Schnitt Diff

1 Reiter, Josef MGF Hammer 45574 22 26 22 23 93 23,250 4

2 Lang, Jürgen 1.MGC Süßen 34780 22 27 24 22 95 23,750 5

3 Klotz, Christian 1.MGC Süßen 33187 25 23 25 23 96 24,000 2

4 Wamboldt, Christiane MSK Olching 29768 23 23 27 23 96 24,000 4

5 Wildt, Walter MGF Hammer 29310 28 20 24 24 96 24,000 8

6 Grabrucker, Stefan OMGC Ingolstadt 40381 26 24 27 22 99 24,750 5

7 Kalka, Roland MSK Olching 42648 33 23 21 22 99 24,750 12

8 Richard, Andreas 1.MGC Süßen 27886 28 26 23 24 101 25,250 5

9 Buchwieser, Luis MSK Olching 67229 23 25 27 27 102 25,500 4

10 Mettler, Marcus SSV Ulm 50336 23 29 26 24 102 25,500 6

11 Koböck, Konrad MGF Hammer 47206 24 27 26 26 103 25,750 3

12 Hengstberger, Ulli SSV Ulm 34042 26 28 24 26 104 26,000 4

13 Saft, Chiana MSK Olching 66089 24 28 27 26 105 26,250 4

14 Jaiser, Andre SSV Ulm 66863 24 28 24 29 105 26,250 5

15 Wamboldt, Christian MSK Olching 40495 26 27 26 27 106 26,500 1

16 Habrich, Klaus 1.MGC Süßen 27909 25 29 25 27 106 26,500 4

17 Just, Michael 1.MGC Süßen 29850 29 25 29 23 106 26,500 6

18 Hey, Marcus OMGC Ingolstadt 33530 26 28 28 25 107 26,750 3

19 Löbel, Heinz MGF Hammer 29299 29 26 25 27 107 26,750 4

20 Rapp, Michael MGF Hammer 44276 31 27 26 23 107 26,750 8

21 Wetzel, Paul 1.MGC Süßen 5581 30 28 27 25 110 27,500 5

22 Koböck, Robert MGF Hammer 45575 27 29 32 23 111 27,750 9

23 Grabrucker, Markus OMGC Ingolstadt 25675 27 28 26 31 112 28,000 5

24 Buchwieser, Carl MSK Olching 67399 38 26 22 29 115 28,750 16

25 Stucki, Jane MSK Olching 67776 35 26 27 28 116 29,000 9

26 Meixner, Werner MGF Hammer 29300 32 33 28 25 118 29,500 8

27 Grabrucker, Stephanie OMGC Ingolstadt 30979 33 30 30 25 118 29,500 8

28 Häring, Ute SSV Ulm 50257 28 35 25 33 121 30,250 10

29 Grabrucker, Manfred OMGC Ingolstadt 28389 34 28 32 29 123 30,750 6

30 Grabrucker, Lena OMGC Ingolstadt 67139 38 27 30 30 125 31,250 11

31 Neuburger, Andreas SSV Ulm 37027 39 31 30 26 126 31,500 13

32 Pörrer, Barbara OMGC Ingolstadt 36696 40 30 30 26 126 31,500 14

33 Gries, Ottmar SSV Ulm 46148 32 30 33 32 127 31,750 3

34 Jürgensen, Jan Uwe SSV Ulm 67142 32 35 35 31 133 33,250 4

35 Jürgensen, Cornelia SSV Ulm 67491 34 38 38 40 150 37,500 6

Gesamtergebnis



Süßen Olching Hammer Ulm Ingolstadt

1 Pyramiden 24 31 22 25 23

2 Geradschlag 27 23 28 26 27

3 Rechter Winkel 26 25 27 31 31

4 Salto 30 27 34 29 27

5 Mittelhügel 29 29 25 35 29

6 Doppelwelle 30 28 29 26 29

7 Liegende Schleife 28 31 32 28 33

8 Brücke 26 27 26 35 31

9 Vulkan 22 21 20 23 21

10 Gerade Bahn mit Zielkreisf. 32 27 33 42 37

11 Stumpfe Kegel 24 31 26 27 31

12 Plateau 26 24 30 28 24

13 Rohrhügel 26 35 35 35 39

14 Schräger Kreis 34 29 28 29 25

15 Labyrint 25 28 32 27 42

16 Doppelkeile 21 22 22 23 24

17 Auflaufkeil mit Zielfenster 34 33 29 41 38

18 Blitz 35 29 26 34 38

499 500 504 544 549

Bahnenstatistik

Mannschaften

Einzelbahnen


